年化

收益率

预期

收益

(如

有)

实际

收益

或损

失

实际收回

情况

是否经过

法定程序

未来是否

有委托理

财计划

减值准

备计提

金额(如

有)

招商银行

常熟支行

结构性

存款
2,300.00

2022 年

12 月 9

日

2022 年

12 月 30

日

募集

资金
银行

到期还

本付息

1.48%/2.

55%/2.75

%

 3.37 2,300.00 是 是

招商银行

常熟支行

结构性

存款
1,000.00

2022 年

12 月 9

日

2022 年

12 月 30

日

募集

资金
银行

到期还

本付息

1.48%/2.

55%/2.75

%

 1.47 1,000.00 是 是

招商银行

常熟支行

结构性

存款
2,200.00

2022 年

12 月 19

日

2023 年 3

月 20 日

募集

资金
银行

到期还

本付息

1.48%/3.

19%/3.39

%

   是 是

工商银行

常熟支行

结构化

存款
6,000.00

2022 年

12 月 22

日

2023 年 4

月 12 日

募集

资金
银行

到期还

本付息
1.20-

3.60%
   是 是

其他情况

□适用  √不适用

2022 年年度报告

81 / 221

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 □不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

2022 年年度报告

82 / 221

一、

有限

售条

件股

份

59,620,000 100.00   0 59,620,000 75.00

1、国

家持

股

2、国

有法

人持

股

3、其

他内

资持

股

40,700,000 68.27   0 40,700,000 51.20

其

中：

境内

非国

有法

人持

股

40,700,000 68.27   0 40,700,000 51.20

境内

自然

人持

股

4、外

资持

股

18,920,000 31.73   0 18,920,000 23.80

其

中：

境外

法人

持股

境外

自然

人持

股

18,920,000 31.73   0 18,920,000 23.80

二、

无限

售条

件流

通股

份

  19,873,334   19,873,334 19,873,334 25.00

1、人

民币
  19,873,334   19,873,334 19,873,334 25.00

2022 年年度报告

83 / 221

普通

股

2、境

内上

市的

外资

股

3、境

外上

市的

外资

股

4、其

他

三、

股份

总数

59,620,000 100.00 19,873,334   19,873,334 79,493,334 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准常熟通润汽车零部件股份有限公司首次公开发行股票

的批复》（证监许可〔2022〕1477 号文）的核准，公司通过上海证券交易所（以下简称“上交

所”）公开发行人民币普通股（A股）19,873,334 股，于 2022 年 7 月 29 日在上海证券交易所上

市。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

经中国证监会《关于核准常熟通润汽车零部件股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证

监许可[2022]1477 号）文核准，公司首次公开发行人民币普通股 1,987.3334 万股。容诚会计师

事务所（特殊普通合伙）已于 2022 年 7月 26 日对公司首次公开发行股票的募集资金到位情况进

行了审验，并出具了《验资报告》（容诚验字[2022]230Z0200 号）。

公司股票已于 2022 年 7月 29 日在上海证券交易所正式上市。本次公开发行股票后，公司总

股本由 5,962.00 万股增加至 7,949.3334 万股。

公司首次公开发行股票后，公司股本规模扩大，货币资金和净资产规模大幅增加，每股净资产因

而会提高。募集资金投资项目建成投入运营并产生经济效益仍需要一定周期，因此本次发行后公